
 

Edital Complementar nº 01, de 25 de Julho de 2016 

Referente ao Edital nº 01, de 15 de julho de 2016 

 

 

A Diretora Geral do Campus Cruzeiro do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria IFAC n° 589, 

de 02 de maio de 2016, publicada no D.O.U. n° 85, Seção 2, de 05.05.2016, de acordo com 

as disposições da legislação em vigor, resolve:   

 

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições para Transferência Interna, Externa, 

Reingresso e Reopção de Curso/Turno para o período letivo 2016.2 dos Cursos Técnicos de 

Nível Médio e Superior do Campus Cruzeiro do Sul, conforme quadro abaixo: 

 

 

Transferência Externa 

Requerente Curso/Instituição de 

Origem 

Curso Pretendido Resultado 

José Inácio Bruno da Silva 

Oliveira 

Bacharelado em 

Engenharia Florestal 

Tecnologia em 

Agroecologia 

Deferido 

Reopção de Curso 

Edegarbe Costa Melo Licenciatura em Física Licenciatura em 

Matemática 

Deferido 

Maurício Chaves do 

Nascimento Júnior 

Tecnologia em 

Processos Escolares 

Licenciatura em 

Matemática 

Indeferido 

 

 

Cruzeiro do Sul – AC, 25 de julho de 2016. 

 

 

 

(Original assinado) 

Lilliane Maria de Oliveira Martins 

  Diretora Geral do Campus Cruzeiro do Sul – IFAC 

Portaria IFAC n° 589, 02 de maio de 2016 

 

 


